
 1 / 3 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. gegužės 18 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-10 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Baldišiūtė, E. Benetis, A. Blotnys, A. Karalius, I. 

Kliobavičiūtė (dalyvavo iki 17.00 val.), T. Lapė (dalyvavo iki 17.00 val.), T. Mazūras, A. Neniškis, 

M. Pakalnis,  A. Pliučas, L. Rekevičius (dalyvavo iki 17.00 val.), J. Šeibokas, H. Žukauskas. 

Kviestiniai svečiai: A.Bakšys 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

Preliminari 2023-05-18 Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.10 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas 

13.10- 13.15 val.  Tarybos narės G. T. Gylytės  2023 04 20 prašymo svarstymas  ir E. 

Benečio įtraukimas į Tarybos narius pasitraukus G .T. Gylytei 

13.15 – 13.30 val. Profesinės etikos tarybos veiklos nuostatų projekto svarstymas ir 

tvirtinimas (J. Laurinčiukas) 

13.30 - 14.45 val. Aplinkos ministerijos pastabų Architektūrinių konkursų nuostatų 

projektui vertinimas ir projekto koregavimas – tvirtinimas (K. Labokas) 

14.45 - 15.00 val. Architektų atestavimo vidaus tvarkos aprašo pakeitimai atsižvelgiant į 

AM Architektų atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo 

pakeitimus 

15.00 -15.15 val. Pertrauka 

Uždara posėdžio dalis 

15.15 – 16.30 val. Kiti klausimai ir diskusijos 

16.30 – 17.00 val. Dėl LAR TAR pranešimo (pozicijos) planuojamoje Savivaldybių 

vyriausiųjų architektų konferencijoje gegužės 25-26 d.  

17.00 -17.10 val. Dėl Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

kvietimo dalyvauti gegužės 26 d. seminare ir jame skaityti pranešimą 

17.10– 17.15 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

17.15 - 17.30 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų 

vykdymo apžvalga 

 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į 

uždarą posėdžio dalį įtraukti vieną papildomą klausimą dėl Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos kvietimo dalyvauti gegužės 26 d. seminare ir jame skaityti pranešimą. 

Tarybos narys E. Benetis paprašė įtraukti į atvirą posėdžio dalį du papildomus klausimus dėl 

Tarybos narės G.T. Gylytės atstatydinimo iš Tarybos narių ir E. Benečio įtraukimą į Tarybos narius, 

pasitraukus G .T. Gylytei. Pirmininkas pasiūlė  kitą Tarybos posėdį organizuoti birželio 22 d., 13 

val. 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei ir į uždarą posėdžio dalį įtraukti vieną 

papildomą klausimą dėl Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos kvietimo 

dalyvauti gegužės 26 d. seminare ir jame skaityti pranešimą bei du papildomus klausimus įtraukti 



 2 / 3 

į atvirą posėdžio dalį dėl Tarybos narės G.T. Gylytės atstatydinimo iš Tarybos narių bei E. Benečio 

įtraukimą į Tarybos narius, pasitraukus G .T. Gylytei. Kitą Tarybos posėdį organizuoti birželio 22 

d., 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Tarybos narės G.T. Gylytės 2023 04 20 prašymo svarstymas ir E. Benečio įtraukimas į Tarybos 

narius, pasitraukus G .T. Gylytei 

 

SVARSTYTA: Tarybos narys E. Benetis paprašė įtraukti į atvirą posėdžio dalį du papildomus 

klausimus dėl Tarybos narės G.T. Gylytės atstatydinimo iš Tarybos narių ir E. Benečio įtraukimą 

į Tarybos narius, pasitraukus G .T. Gylytei. Tarybos nariai pritarė G. T. Gylytės 2023-04-20 

prašymui savo naru atsistatydinti iš Rūmų tarybos narių bei pritarė E. Benečio prašymui Taryboje 

balsuoti dėl pritarimo jį įtraukti į Tarybos narius, pasitraukus G. T. Gylytei, kaip daugiausiai po 

jos surinkusiam balsų visuotiniame Rūmų narių susirinkime. 

NUTARTA: pritarti G. T. Gylytės 2023-04-20 prašymui savo naru atsistatydinti iš Rūmų tarybos 

narių,  E. Benečio prašymui Taryboje balsuoti dėl pritarimo jį įtraukti į Tarybos narius, pasitraukus 

G. T. Gylytei, kaip daugiausiai po jos surinkusiam balsų visuotiniame Rūmų narių susirinkime. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Profesinės etikos tarybos veiklos nuostatų projekto svarstymas ir tvirtinimas  

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas J. Laurinčiukas pristatė klausimo esmę, kad Taryba turi 

patvirtinti Profesinės etikos tarybos (PET) veiklos nuostatus. Vadovaujantis naujai patvirtinto 

Rūmų statuto nuostatomis (įsigaliojo nuo 2023-04-28), daromi techninio pobūdžio pakeitimai, 

susiję su narių kvorumo skaičiumi priimti sprendimams, siūloma pritarti 7 nariams ir kt. techninio 

pobūdžio pakeitimai. 

NUTARTA: patvirtinti Profesinės etikos tarybos veiklos nuostatus, pateiktus 2023-05-18 Tarybos 

posėdyje. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu, E. Benetis susilaikė. 

 

Aplinkos ministerijos pastabų Architektūrinių konkursų nuostatų projektui vertinimas ir projekto 

koregavimas – tvirtinimas  

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pasiūlė peržiūrėti ir aptarti gautas Aplinkos ministerijos 

pastabas, pateiktam jai derinti Architektūrinių konkursų nuostatų projektui, šio dokumento 

šiandien Taryba netvirtins, nes reikės dar kartą siųsti derinti Aplinkos ministerijai. Pateiktas E. 

Benečio pastabas Rūmų pirmininkas pasiūlė aptarti atskirai. Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė 

visas Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas, Tarybos nariai svarstė kiekvieną pastabą atskirai, 

diskutavo, išsakė nuomones. Diskusijoje dalyvavo architektas A. Bakšys, kuris dalyvavo darbo 

grupės veikloje, kūrusioje šiuos nuostatus, atsakė į Tarybos narių klausimus. 

NUTARTA: pakoreguoti Architektūrinių konkursų nuostatų projektą pagal apsvarstytas Aplinkos 

ministerijos pastabas, kurioms pritarė Tarybos nariai, projektą suderinti su E. Benečio pastabomis 

ir teikti Tarybai tvirtinti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Pertrauka 

 

Architektų atestavimo vidaus tvarkos aprašo pakeitimai, atsižvelgiant į Aplinkos ministerijos 

Architektų atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo pakeitimus  

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad Taryba turėtų priimti sprendimą 

dėl Architektų atestavimo vidaus tvarkos aprašo pakeitimų, atsižvelgiant į Aplinkos ministerijos 

Architektų atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo pakeitimus, kadangi keitėsi teisės aktai, 

tai šį aprašą reikia pakoreguoti pagal aktualius teisės aktus. Pirmininkas pasiūlė pavesti Rūmų 



 3 / 3 

administracijai  pradėti rengti Rūmų vidaus aprašo, susijusio su architektų atestavimu, pakeitimus 

ir teikti juos Tarybos svarstymui. 

NUTARTA: inicijuoti Architektų atestavimo vidaus tvarkos aprašo projekto rengimą, suderinant 

aprašo nuostatas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023-04-28 įsakymo Nr. D1-128 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. D1-341 „Dėl Architektų 

atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ reglamentavimu. Pavesti 

Rūmų pirmininkui ir administracijai kartu su Architektų profesinio atestavimo komisijos 

pirmininku parengti pirminį Architektų atestavimo vidaus tvarkos aprašo projektą ir teikti jį 

svarstymui Taryboje. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 
 

 

 


		Kristina Petkūnienė
	2023-06-06T15:41:30+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-06-06T16:28:55+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




